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ANALÝZA FINANCOVÁNÍ SPORTU Z ROZPOČTU MĚSTA 
V této části se zaměříme na analýzu financování sportu z rozpočtu města. Financováním sportu 
budeme rozumět veškeré finanční toky, včetně investic do sportovní infrastruktury, alokované 
na podporu různých forem sportovních aktivit, které jsou uskutečňovány na území města nebo 
subjekty se sídlem v Novém Jičíně. Předmětem analýzy je zejména finanční podpora organizovaného 
sportu, realizace sportovních investic a financování provozu sportovních zařízení. 

Cílem je identifikovat objem a strukturu prostředků, které jsou určeny na podporu sportu, vystihnout 
vývoj a distribuci finančních prostředků jednotlivým subjektům. Za účelem hodnocení finanční 
podpory z rozpočtu města bude provedena komparace s populačně srovnatelnými městy. Ke srovnání 
jsou v rámci analýzy ve většině případů použity absolutní a poměrové ukazatele. 

PRINCIPY FINANCOVÁNÍ SPORTU Z ROZPOČTU MĚSTA 
Přístupy k financování sportu v NJ se zásadně neliší od obvyklých principů uplatňovaných v dalších 
městech obdobné velikosti. Výrazná část je alokována na provoz sportovních zařízení, další prostředky 
směřují na podporu činnosti sportovních klubů, na sportovní akce či investice do sportovní 
infrastruktury. V případě Nového Jičína lze rozlišit 4 základní oblasti alokace, od kterých se bude odvíjet 
další analýza: 

a) podpora sportovní činnosti ve spolcích a sportovních zařízení spolků, 

b) podpora sportovních akcí, 

c) příspěvky na provoz sportovních zařízení v majetku města, 

d) sportovní investice. 

Z hlediska financování sportovních spolků existovaly do roku 2015 tři základní oblasti, v jejichž rámci 
mohli žadatelé získat dotaci prostřednictvím grantů. Níže uvedená struktura je právě typickým 
odrazem stavu, kdy je většina sportovních zařízení v majetku (nájmu) klubů, a tak město vytváří zvláštní 
grantový titul určený na podporu provozu sportovních zařízení: 

1131 Provoz a údržba tělových. a sportovních zařízení, zajišťování podmínek pro činnost 

1132 Podpora pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže 

1133 Jednorázové sportovní akce na území města 

Součástí podpory sportu byly také mimořádné dotace a dary z příjmů z loterií 

Od roku 2016 došlo v souvislosti s legislativními úpravami k několika změnám – bylo zrušeno grantové 
řízení a vyhlášeny následující dotační programy. V letošním roce je struktura programů obdobná: 

1131 Podpora sportovní činnosti sportovců nad 20 let 

1132 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 

1133 Podpora jednorázových sportovních akcí 

1134 Podpora provozu, údržby a oprav sportovišť a sportovních zařízení 

VÝVOJOVÁ ANALÝZA FINANCOVÁNÍ SPORTU 
Vývoj distribuce prostředků na podporu sportu shrnuje následující tabulka, v níž jsou zaneseny veškeré 
výdaje na podporu sportu (tato tabulka nezohledňuje příjmy z provozu zařízení, viz dále). 

Tabulka 1.1 Distribuce prostředků na podporu sportu z rozpočtu města 

Rok 2012 2013 2014 2015 2016 

Dotace (včetně dotací na provoz) 11 125 006 16 388 185 15 505 594 19 046 564 16 924 400 

Provoz sportovních zařízení 
v majetku města 

24 169 404 24 868 791 25 921 693 26 131 118 24 231 206 

Investice do sportovních zařízení 1 043 580 461 296 234 550 55 498 586 23 038 427 

Celkem sport 36 337 990 41 718 272 41 661 837 100 676 268 64 194 033 

Údaje z této tabulky znázorňuje Graf 1.2 na následující straně, detailně se dlouhodobé distribuci 
prostředků na podporu sportu věnuje navazující Tabulka 1.2. 
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Tabulka 1.2 Finanční toky sportovním subjektům v rámci podpory sportu z rozpočtu města (Kč) 

  2012 2013 2014 2015 2016 

Subjekt 
1131 Provoz a údržba zařízení, zajišťování podmínek pro 

činnost 

1131 
Podpora 
činnosti 

sportovců 
nad 20 let 

1134 
Podpora 
provozu, 
údržby a 

oprav 
zařízení 

TJ NJ 4 600 000 4 600 000 4 781 000 5 023 400 450 100 5 000 000 

HK NJ 140 000 50 000 50 000 70 000 162 900   

Lyžařský klub 119 000 169 000 200 000 200 000   270 400 

FK NJ 115 000 100 000 100 000 110 000 181 500   

Plavecký klub 40 000 40 000 75 000 75 000     

Laguna 40 000 100 000 67 133 126 000 86 200   

Fokus tanec 25 000 25 000 25 000 25 500     

Golf 20 000 20 000 25 000 30 000 31 800   

Fun Time 15 000 128 000 25 000 10 000     

Motokros 10 000 18 000 18 000 18 000     

Sokol NJ 10 000 10 000 10 000 10 000   17 700 

Skate 10 000 150 000         

Sokol Straník 7 000 10 000 20 000 10 000 25 000 31 000 

Top Dogs 7 000 17 000 20 000 22 000     

Horolezecký klub 5 000 5 000 5 000 5 000   7 000 

Jezdectví Minarčík   15 000 5 000 5 500 56 000   

Hermelín klub 4 000 4 000 5 000 5 500 129 000   

Orel Loučka   10 000 30 000 30 000   86 700 

BK NJ   50 000   48 880 132 000   

Cyklo Moravia   5 000 5 000 7 000 55 000   

Jezdectví – Klos 5 000 15 000 5 000 5 500 31 500 19 100 

TJ Žilina   5 000 5 000 5 000   9 800 

Městská vol. Liga     5 000 5 500     

Dragons     3 000 3 100     

Farma NJ     5 000       

Talent centrum     50 000 50 000     

IHC NJ     20 000 30 000 54 700   

TJ Sokol Žilina       15 000 28 200 57 900 

FK Gůfuň florbal       20 000 37 600   

Discgolf       5 000 68 600   

Sokol – Bludovice           46 700 

Celkem 1131 (1134) 5 172 000 5 546 000 5 559 133 5 970 880 1 530 100 5 546 300 

11 125 006 16 388 185
15 505 594 19 046 564 16 924 400

24 169 404 24 868 791 25 921 693 26 131 118 24 231 206

1 043 580 461 296 234 550

55 498 586

23 038 427
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41 718 272 41 661 837

100 676 268

64 194 033
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  2012 2013 2014 2015 2016 

  1132 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 

HK NJ 271 000 282 000 319 000 313 200 527 600 

FK NJ 178 800 203 000 180 500 227 200 683 800 

Laguna 176 100 183 000 180 300 200 600 318 700 

TJ – volejbal 150 200 202 000 175 700 138 700 500 000 

BK NJ 138 200 141 000 97 500 97 700 275 200 

Plavecký klub 109 000 111 000 92 700 98 500 172 500 

TJ – tenis 61 100 90 000 127 800 160 600 349 200 

Fun Time 38 300 30 000 71 800 60 200 51 200 

Sokol Straník 30 200 21 000 24 200 15 600   

Taneční Fokus 24 800 13 000 7 400 7 200   

TJ – házená 22 500 25 000 33 600 69 100 157 500 

TJ – stolní tenis 16 700 17 000 12 800 13 000 114 800 

Hermelín klub 13 900 14 000 14 200 10 800 118 500 

TJ – zápas 11 100   12 800 9 700   

Lyžařský klub 9 700 12 000 9 100 8 600 50 400 

Golf 8 400 7 000       

Cyklo Moravia     7 600 12 700 103 300 

Sokol Žilina       9 000 24 600 

Discgolf       4 600 65 800 

IHC         41 700 

Krasobruslení         14 600 

Celkem 1132 1 260 000 1 351 000 1 367 000 1 457 000 3 569 400 

            

1133 Sportovní akce 234 000 213 000 233 000 243 000 201 800 

            

Dotace z loterií Loterie mimořádné 

HK NJ 1 368 477 2 995 259 2 672 125 3 753 686 2 625 000 

FK NJ 977 484 2 139 471 1 837 443 2 428 981 750 000 

TJ NJ 758 212 1 381 226 1 385 785 1 916 832 465 000 

BK NJ 586 490 1 283 682 1 079 457 1 007 770 814 300 

Laguna 390 994 855 788 757 986 1 258 849 730 000 

Plavecký klub 195 497 427 894 359 819 791 711 112 500 

Lyžařský klub 116 852 174 865 176 696 190 855 550 000 

Jezdecký klub      15 000     

ostatní     38 150     

Cyklo Moravia     24 000     

IHC       27 000   

Fokus – taneční klub         10 000 

TJ Sokol Žilina         20 000 

Celkem loterie 4 394 006 9 258 185 8 346 461 11 375 684 6 076 800 

            

Mim. dotace a dary 65 000 20 000       

            

DOTACE CELKEM 11 125 006 16 388 185 15 505 594 19 046 564 16 924 400 

            

SZ v majetku města 25 212 984 25 330 087 26 156 243 81 629 704 47 269 633 

provoz a opravy 24 169 404 24 868 791 25 921 693 26 131 118 24 231 206 

investice 1 043 580 461 296 234 550 55 498 586 23 038 427 

      

BĚŽNÉ SPORT 
CELKEM 

35 294 410 41 256 976 41 427 287 45 177 682 41 155 606 

      

SPORT CELKEM 36 337 990 41 718 272 41 661 837 100 676 268 64 194 033 
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Z výše uvedené tabulky vyplývá, že dotační výdaje na provoz, údržbu a opravy sportovních zařízení 
v majetku spolků se v posledních 5 letech pohybovaly v hladině od 5 do 6 mil. Kč, přičemž zdaleka 
nejvyšší podíl byl alokován na provoz a údržbu sportovních zařízení TJ. Do této kategorie však částečně 
vstupují také dotace z loterií a „mimořádné“ dotace, prostřednictvím kterých bylo za posledních 5 let 
alokováno téměř 40 mil. Kč (8 mil. ročně). 

Tabulka 1.3 charakterizuje vývoj výdajů do oblasti sportu vzhledem k výdajům rozpočtu města. 
Výrazný podíl podpory sportu na celkových výdajích města v letech 2015 a 2016 je dán investičními 
projekty, vyšší vypovídající hodnotu z hlediska pravidelných výdajů do sportovní oblasti tak mají další 
dva řádky. Běžné výdaje do sportu (provoz zařízení + dotace) jsou dlouhodobě na hladině 9-11 % 
z běžných výdajů rozpočtu. Výraznou variabilitu lze však pozorovat na dotacích sportovním klubům, 
navíc oproti roku 2015 došlo v roce 2016 k absolutnímu i relativnímu poklesu prostředků alokovaných 
sportovním spolkům, což je v rozporu s Programovým prohlášením (viz dále). 

Tabulka 1.3 Výdaje na sport vzhledem k výdajům rozpočtu města (%) 

 2012 2013 2014 2015 2016 

sport celkem / celkové výdaje rozpočtu 6,84 9,08 7,99 19,24 12,39 

běžné výdaje sport / běžné výdaje rozpočtu 9,34 10,55 10,31 10,80 9,14 

dotace sport / běžné výdaje  2,94 4,19 3,86 4,55 4,08 

 

Tabulka 1.4 pracuje se stejnými daty o výdajích do sportu, tentokrát jsou však data vztažena k počtu 
obyvatel pro každý příslušný rok. Běžné výdaje až do roku 2015 výrazně rostly, pro rok 2016 byly 
na úrovni 1 600 Kč na jednoho obyvatele. Dotace sportovním spolkům měly rovněž do roku 2015 
rostoucí tendenci, v roce 2016 došlo také ke snížení, dotace byly na úrovni 700 Kč na jednoho občana. 
V letošním roce (2017) se na dotace počítalo s částkou 14 000 000 Kč, což by znamenalo další pokles o 
100 Kč na jednoho obyvatele (594 Kč). 

Tabulka 1.4 Výdaje na sport na jednoho obyvatele města (Kč) 
 2012 2013 2014 2015 2016 

sport celkem na 1 ob. 1 531 1 762 1 762 4 271 2 726 

běžné výdaje na 1 ob. 1 487 1 743 1 752 1 917 1 607 

dotace na 1 ob. 469 692 656 808 719 

 

Vzhledem k současnému stavu, kdy je významná část sportovních zařízení v majetku spolků, dotuje 
město Nový Jičín prostřednictvím dotací jak vlastní činnost, tak provoz (opravy) sportovních zařízení. 
V následující Tabulce 1.5 jsou prostředky v rámci dotačních programů města očištěny o dotace 
na provoz, konkrétně se jedná o provozní dotace TJ Nový Jičín, TJ Sokol Straník a TJ Sokol Bludovice. 
Z tabulky pak vyplývá, že dotace na činnost v současné době nedosahují ani 3 % běžných výdajů 
rozpočtu města. Absolutní i relativní hodnoty byly maximální v roce 2015, v letošním roce tak došlo 
k snížení objemu dotací na činnost o více než 2mil. Kč. Údaje z Tabulky 1.5 ilustruje Graf 1.3 
na následující straně. 

Tabulka 1.5 Dotace na činnost sportovních spolků 

 2012 2013 2014 2015 2016 

Dotace na činnost 6 518 006 11 778 185 10 704 594 14 013 164 11 846 700 

Podíl na běžných výdajích rozpočtu 1,73% 3,01% 2,67% 3,35% 2,86% 
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Následující Tabulka 1.6 zachycuje vývoj dotací na jednoho člena mládeže ve sportovních klubech. 
Předposlední řádek tabulky znázorňuje průměrnou výši dotace na jednoho člena v kontextu všech 
klubů pro příslušný rok, v posledním řádku je pak hodnota směrodatné odchylky, která naznačuje, jak 
se liší výše dotací mezi jednotlivými subjekty. V předposledním sloupci je zachycena průměrná 
hodnota výše dotace pro příslušný subjekt za posledních 5 let. Poslední sloupec demonstruje hodnotu 
průměrného absolutního přírůstku, tedy hodnotu (v Kč) jak průměrně meziročně dotace pro příslušný 
klub klesaly či se zvyšovaly. Z výsledků tak vyplývá, že v loňském roce (2016) byly hodnoty absolutně 
nejvyšší, ale zároveň byly také nejvyšší rozdíly v dotacích mezi jednotlivými žadateli. 

Tabulka 1.6 Vývoj dotací na mládež (na jednoho člena v Kč) 

Klub 2012 2013 2014 2015 2016 Průměr 

HK NJ 1 237 1 156 1 352 1 327 2 524 1 519 

FK NJ 751 902 828 1 062 3 241 1 357 

Laguna 1 101 1 144 1 127 1 180 1 771 1 264 

TJ – volejbal 858 962 879 991 2 439 1 226 

BK NJ 858 959 947 850 2 596 1 242 

Plavecký klub 991 965 946 921 2 029 1 170 

TJ – tenis 912 1 200 1 183 1 327 2 910 1 507 

Fun Time 723 698 898 1 003 826 829 

Sokol Straník 495 429 465 488 _ 469 

Taneční Fokus 2 480 1 300 740 720 _ 1 310 

TJ – házená 1 875 1 786 2 800 4 319 1 591 2 474 

TJ – stolní tenis 642 708 610 542 2 670 1 034 

Hermelín klub 695 700 710 540 3 950 1 319 

TJ – zápas 740 _ 711 485 _ 645 

Lyžařský klub 808 800 910 956 2 520 1 199 

Golf 494 500 _ _ _ 497 

Cyklo Moravia _ _ 507 635 3 443 1 528 

Sokol Žilina _ _ _ 196 984 590 

Discgolf _ _ _ 230 5 982 3 106 

IHC _ _ _ _ 1 986 1 986 

Krasobruslení _ _ _ _ 487 487 

Průměr 979 947 976 987 2 468 1 274 

Směrodatná 
odchylka 

519 343 541 897 1 296 652 
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Výše uvedené poznatky (Tabulka 1.5) jsme se dále pokusili porovnat v kontextu dalších měst obdobné 
velikosti, přičemž jsme porovnávali absolutní hodnoty (Dotace na činnost) i relativní vzhledem 
k běžným výdajům rozpočtů (Podíl na BV). Nový Jičín je zastoupen dvěma hodnotami – průměrem 
za posledních 5 let a daty za rok loňský (2016), tak jako ostatní města. Z hlediska absolutních hodnot 
se řadí Nový Jičín k městům s vyšší podporou, nicméně vzhledem k běžným výdajům zaujímá Nový Jičín 
až pátou pozici za Litoměřicemi (3,8 %), Vsetínem (3,6), Kopřivnicí (3,1) a Strakonicemi (3). 

Tabulka 1.7 Komparace objemu dotací na činnost sportovních spolků 

Město Dotace na činnost Podíl na BV 

Litoměřice 14 959 000 3,80% 

Vsetín 14 161 000 3,61% 

NJ 2016 11 846 700 2,86% 

Valašské Mez. 11 700 000 1,30% 

NJ 2012-2016 10 972 130 2,74% 

Strakonice 10 531 130 3,04% 

Kopřivnice 9 924 000 3,15% 

Průměr za města bez NJ 9 633 876 2,13% 

Břeclav 3 862 000 0,88% 

Chrudim 2 300 000 0,62% 

 

Provoz sportovních zařízení 
V této části se pokusíme demonstrovat vývoj provozních výdajů na sportovní zařízení v majetku města. 
V celkové sumě se promítají následujíc tři položky: 

a) provoz bazénu se sportovní halou 
b) provoz zimního stadionu 
c) údržba a opravy těchto zařízení 

Tabulka 1.8 zachycuje vývoj výdajů a příjmů z provozu sportovních zařízení, skutečné náklady města 
na provoz sportovních zařízení tak jsou na úrovni 20 mil. Kč. 

Tabulka 1.8 Provoz sportovních zařízení v majetku města 

 2012 2013 2014 2015 2016 

Výdaje na provoz sportovních zařízení 24 169 404 24 868 791 25 921 693 26 131 118 24 231 206 

Příjmy z provozu sportovních zařízení 5 195 873 6 063 425 6 053 878 4 338 316 4 227 521 

Rozdíl 18 973 531 18 805 367 19 867 816 21 792 802 20 003 685 

 

Na následující straně budeme dále charakterizovat provoz dvou provozně nejnáročnějších sportovních 
zařízení – plaveckého bazénu se sportovní halou a zimního stadionu. Předmětem analýzy jsou také 
tržby, které jednotlivá zařízení generují. 

Tabulka 1.9 Skutečné náklady a tržby sportovních zařízení 

 2012 2013 2014 2015 2016 

Tržby celkem bazén 3 252 000 3 755 000 3 237 000 2 394 000 2 875 000 

Skutečné náklady bazén 10 705 000 11 294 000 11 070 000 11 931 000 11 686 000 

Tržby celkem zimní stadion 2 176 193 2 129 529 1 695 869 1 701 377 1 554 695 

Skutečné náklady zimní stadion 5 917 628 5 963 401 7 521 759 7 516 245 6 709 781 
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Údaje z tabulky demonstruje dále Graf 1.4. V případě obou zařízení došlo v loňském roce (2016) 
ke snížení skutečných nákladů, které jsou alokovány z rozpočtu města. Vývoj tržeb zimního stadionu 
je do velké míry ovlivněn ukončením činnosti restaurace v roce 2013, tržby plaveckého bazénu 
ovlivnila rekonstrukce bazénu. Rostoucí trend mají tržby zimního stadionu z veřejného bruslení (od 
roku 2012 navýšení tržeb o 60 %), tržby z pronájmu ledové plochy jsou dlouhodobě na úrovni 1 mil Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní investice 
Od roku 2006 do roku 2016 město investovalo více než 133 mil Kč do sportovní infrastruktury. 
Největší objem představovaly následující investiční projekty: 

Rekonstrukce haly Novosady a bazénu      (2015-2016)     78,5 mil. Kč 

Rekonstrukce bazénu          (2011)       3,1 mil. Kč 

Nákup rolby             (2011)       2,3 mil Kč 

Revitalizace sport. areálu - zahrady (pod Gymnáziem) (2009-2010)     12,1 mil. Kč 

Rekonstrukce bazénu          (2010)       4,7 mil. Kč 

Rekonstrukce bazénu          (2009)       7,8 mil. Kč 

Rozšíření venkovního bazénu        (2007)       3,2 mil. Kč 

Rekonstrukce ledové plochy zimního stadionu    (2006)       16,6 mil. Kč 

Objem výše uvedených investičních projektů je v součtu na úrovni 128 mil. Kč, tzn. 96 % ze všech 
sportovních investic od roku 2006. Došlo tak postupně k rozsáhlé rekonstrukci areálu se sportovní 
halou, plaveckým bazénem a letním koupalištěm. Významnou investicí, která byla hrazená z 
Regionálního operačního programu, byla realizace cyklostezky Nový Jičín – Hostašovice v roce 2014. 
Cyklostezka má délku téměř 10 km, rozpočet projektu činil 30 mil Kč.  
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KOMPARACE FINANCOVÁNÍ SPORTU 
Za účelem komparace financování sportu byla vybrána města o obdobné velikosti, přičemž další 
podmínkou byla přítomnost bazénu a zimního stadionu, aby nedocházelo k výraznějšímu zkreslení 
analýzy z důvodu vysoké finanční náročnosti provozu těchto zařízení. Hlavním zdrojem dat byly 
závěrečné účty měst za rok 2016. Data za Nový Jičín jsou průměrem za posledních 5 let (2012-2016), 
aby nedošlo ke zkreslení z důvodu vysokých nákladů v jednom roce. 

Tabulka 1.10 Základní charakteristiky rozpočtů (Kč) 

Město Počet obyvatel 
Celkové výdaje 

rozpočtu 
Běžné výdaje Investiční výdaje Příjmy rozpočtu 

NJ 2012-2016 23 633 510 625 610 400 584 022 110 041 588 518 212 693 

Litoměřice 24 168 495 981 000 394 117 000 101 864 000 466 170 000 

Břeclav 24 881 471 811 900 436 708 700 35 103 200 488 311 600 

Vsetín 26 190 468 293 410 391 787 690 76 505 720 537 109 590 

Valašské Mez. 22 309 437 350 406 342 267 718 95 082 688 476 902 846 

Chrudim 23 102 434 032 452 373 314 366 60 718 086 478 046 937 

Strakonice 22 908 391 758 000 346 644 000 45 114 000 532 075 000 

Kopřivnice 22 237 367 356 900 315 187 000 52 169 900 535 045 800 

Průměr 23 679 447 151 210 375 076 312 72 074 898 503 984 308 

 

Vzhledem k tomu, že napříč městy existují rozdílné vlastnické struktury sportovních zařízení (např. 
sportovní hala vlastněná a provozovaná městem vs. hala ve vlastnictví spolků), rozhodli jsme se do 
analýzy promítnout dvě kategorie: 

a) běžné výdaje sport (skutečné náklady na provoz zařízení + dotace) 
b) investiční výdaje sport (investice do sportovních zařízení v majetku města) 

Vzhledem k relativně obdobnému počtu obyvatel měst (viz Tabulka 1.10) jsme nejprve pracovali 
s absolutními hodnotami, které jsou demonstrovány na Grafu 1.5. Z grafu je zřejmé, že Nový Jičín měl 
jedny z nejvyšších investičních výdajů (pokud bychom použili pouze částku za rok 2016 a nikoliv průměr 
2012-2016, byla by hodnota vůbec nejvyšší (23 mil. Kč). Z hlediska běžných výdajů je Nový Jičín také 
nad průměrnými hodnotami (vyšší byly pouze Vsetín a Litoměřice).  
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SPORTOVNÍ ÚČAST OBYVATEL NOVÉHO JIČÍNA 

GEOGRAFICKÉ A SOCIÁLNĚ-DEMOGRAFICKÉ CHARAKTERISTIKY ÚZEMÍ 
Moravskoslezský kraj (MSK) je prostorově členitým územím a rozmanitým regionem. Od západu je 
sevřen masívem Hrubého Jeseníku s nejvyšším vrcholem Pradědem. Hornatina postupně přechází do 
Nízkého Jeseníku, náhorní plošiny s pozvolnějším terénem, a Oderských vrchů. Střední část kraje je 
charakteristická hustě osídleným nížinatým terénem Opavské nížiny, Ostravské pánve a Moravské 
brány. Kraj tvoří jednu z nejvíce okrajových částí ČR. Na severu a východě hraničí s polskými 
vojvodstvími – Slezským a Opolským, na jihovýchodě s Žilinským krajem na Slovensku. V rámci 
krajského uspořádání ČR je lemován Olomouckým krajem a na jihu se dotýká kraje Zlínského. 
Příhraniční charakter kraje poskytuje možnosti efektivní spolupráce především v oblasti turistického 
ruchu. Za tímto účelem působí na území kraje v současné době 4 euroregiony – Beskydy, Praděd, 
Silesia a Těšínské Slezsko. K 31. 12. 2016 měl MSK celkem 1 209 879 obyvatel. 

Okres Nový Jičín spadá do euroregionů Beskydy a Silesia a leží v jižní části ostravské průmyslové 
aglomerace. Rozlohou patří mezi menší okresy České republiky. Území okresu náleží ke dvěma 
odlišným útvarům – k České vysočině, zabíhající do okresu výběžky Nízkého Jeseníku a Karpatům. 
Okres se administrativně člení do 54 obcí, z toho je 9 měst, z nichž populačně největší jsou Nový Jičín 
a Kopřivnice. S účinností od 1. 1. 2003 zajišťují města Bílovec, Frenštát pod Radhoštěm, Kopřivnice, 
Nový Jičín a Odry jako obce s rozšířenou působností výkon státní správy. Území okresu Nový Jičín se 
rozprostírá převážně v klimatické oblasti mírně teplé, jen jihovýchod zasahuje do mírně chladné 
oblasti. Klimaticky nejvýhodnější je střed okresu, směrem k západu i východu se klimatické poměry 
zdrsňují s přibývající nadmořskou výškou. 

Novojičínsko je regionem s vysokou koncentrací architektonických památek a velmi příznivými 
podmínkami pro cestovní ruch. V historicky nejcennějších částech měst Nový Jičín, Štramberk a Příbor 
byly vyhlášeny městské památkové rezervace, ve městech Fulnek, Bílovec a Odry městské památkové 
zóny. Samotný Nový Jičín má historické, velmi zachovalé náměstí, Žerotínský zámek a celý soubor 
dalších kulturních památek. Okres Nový Jičín nabízí turistům pestrou paletu dalších turistických 
zajímavostí. Dlouhodobé výrobní tradice jsou zachyceny v unikátních muzejních sbírkách, v případě 
Nového Jičína se jedná o muzeum se stálou expozicí kloboučnické výroby. Občané i turisté mají 
možnost navštívit dvě chráněné krajinné oblasti – Beskydy a Poodří, dva velkoplošné přírodní parky 
(Oderské Vrchy a Podbeskydí), přírodní rezervace nebo lokality v bezprostřední blízkosti (Lesopark 
Skalky, kopec Svinec, nádrž Čerťák).12 

V následující časti se budeme krátce zabývat vývojem počtu obyvatel a současnými tendencemi 
v kontextu stárnutí populace. Graf 2.1 naznačuje, že zatímco počet obyvatel Moravskoslezského kraje 
má dlouhodobě klesající tendenci (pokles o 40 000 obyvatel za 10 let), počet obyvatel okresu Nový 
Jičín i správního obvodu ORP má ve sledovaném období spíše setrvalý stav.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

12 https://www.czso.cz/csu/xt/charakteristika_moravskoslezskeho_kraje 
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Další Graf 2.2 sleduje vývoj počtu obyvatel Nového Jičína a podíl obyvatel starších 65 let. Za posledních 
10 let došlo k celkovému poklesu populace o 2 500 osob, nicméně snížení počtu obyvatel je dáno 
především odtržením obce Libhošť (1 665 obyvatel) v roce 2010. Spodní část grafu naznačuje, že 
dlouhodobě roste podíl osob nad 65 let, což jen odráží celospolečenský trend. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S výše uvedeným grafem souvisí rovněž Graf 2.3, který ilustruje vývoj průměrného věku obyvatel 
Nového Jičína. Za posledních 10 let došlo k navýšení průměrného věku obyvatel o 2,5 roku. 

Dle projekce Českého statistického úřadu bude tento růst dále trvat, v roce 2020 by měl být průměrný 
věk obyvatel ČR na úrovni 43 let, v roce 2030 45,5 a projekce pro rok 2050 je dokonce téměř 49 let. 
Z hlediska počtu obyvatel jednotlivých věkových skupin (0-14; 15-64; 65+) je projekce Českého 
statistického úřadu jednoznačná – výrazně bude růst počet obyvatel nad 65 let věku, zatímco v případě 
mladších skupin obyvatel lze očekávat trvalý pokles počtu obyvatel. 
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NOVOJIČÍNSKÁ MLÁDEŽ A SPORT 
Následující analytická část prezentuje výsledky dotazníkového šetření na úrovni základních a středních 
škol v Novém Jičíně. Dotazování se zúčastnily všechny novojičínské základní školy (n=4), střední školy 
(n=3) a gymnázium. Výzkumné šetření se týkalo žáků od 5. tříd výše (včetně). Tabulka 2.1 demonstruje 
strukturu vzorku podle věku a pohlaví. Poměr dívek a chlapců tak byl téměř vyrovnaný (50,9 % vs. 49,1 
%). Celkem se šetření zúčastnilo 741 žáků a studentů z Nového Jičína a blízkého okolí. 

Tabulka 2.1 Struktura zkoumaného vzorku žáků a studentů 

Věk dívka chlapec Celkem 

9-11 let 59 61 120 

12-14 let 204 168 372 

15-17 let 90 113 203 

18-20 let 23 17 40 

nevyplněno 1 5 6 

Celkový 
součet 

377 364 741 

 
Nový Jičín je přirozeným spádovým centrem také okolních obcí či měst, v následující Tabulce 2.2 se tak 
věnujeme otázce bydliště studentů, abychom rozlišili mládež s bydlištěm v NJ od mládeže z okolních 
sídel. Většina respondentů tak má bydliště v Novém Jičíně (61 %), ostatní respondenti dojíždějí do škol 
z okolních obcí a měst. 

Tabulka 2.2 Bydliště respondentů 

Věk okolí NJ Celkem 

9-11 let 33 85 118 

12-14 let 140 230 370 

15-17 let 89 114 203 

18-20 let 20 20 40 
Celkový 
součet 282 449 731 

Tabulka 2.3 zachycuje frekvenci sportovních aktivit žáků podle věku a pohlaví. Žákům a studentům 
jsme položili následující otázku: „Jak často, kromě hodin tělesné výchovy, ve svém volném čase 
sportuješ?“ Výsledky jsou pro přehlednost ilustrovány podrobněji na grafech na následující straně. 

Tabulka 2.3 Frekvence sportovních aktivit podle věku a pohlaví 

Věk/pohlaví Nesportuji 
Sportuji jen 

několikrát za 
měsíc 

Sportuji 1-2x 
týdně 

Sportuji 
alespoň 3x 

týdně 

Celkový 
součet 

9-11 let 16 8 43 53 120 

dívka 7 3 26 23 59 

chlapec 9 5 17 30 61 

12-14 let 31 45 120 176 372 

dívka 13 24 80 87 204 

chlapec 18 21 40 89 168 

15-17 let 22 29 51 101 203 

dívka 14 16 21 39 90 

chlapec 8 13 30 62 113 

18-20 let 5 6 7 22 40 

dívka 2 5 5 11 23 

chlapec 3 1 2 11 17 

Celkem 76 88 221 356 741 
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Graf 2.4 zachycuje frekvenci sportovních aktivit mládeže podle věku. Z grafu tak vyplývá, že s věkem 
se zvyšuje frekvence sportování (alespoň 3x týdně), ale zároveň se zvyšuje podíl dětí, které nesportují 
vůbec, nebo sportují jen několikrát za měsíc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stejná data jsme dále rozdělili podle pohlaví respondentů. Graf 2.5 tak ilustruje frekvenci sportovních 
aktivit v 8 různých skupinách dle věku a pohlaví. V tomto případě je zřejmá nižší frekvence sportovních 
aktivit u dívek, výrazný je pak podíl dívek, které nesportují nebo sportují jen několikrát za měsíc 
v pozdějším věku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dále nás zajímalo, zda se liší frekvence sportování u dětí z Nového Jičína a z okolí (Graf 2.6). V tomto 
případě nebyly zaznamenány výraznější rozdíly, ačkoliv jak dívky, tak chlapci z okolních obcí a měst 
deklarovali vyšší frekvenci sportovních aktivit (sportuji alespoň 3x týdně). 
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S ohledem na charakter sportovních aktivit nás dále zajímalo, zda mládež sportuje v klubech či nikoliv. 
Graf 2.7 sleduje právě členství dívek ve sportovních klubech. Z grafu je zřejmý jednoznačný trend – 
s věkem klesá účast dívek v organizovaném sportu na úrovni sportovních klubů. Zatímco u kategorie 
dívek ve věku 9-11 je více než 60 % členkami nějakého sportovního klubu, u nejstarších kategorií je to 
již pouze 30 % dívek. Více než 60 % dívek nad 15 let tak již není členkami sportovního klubu – nesportují 
organizovaně nebo nesportují vůbec. 

 

 

 

 

 

 

 

U chlapců výše uvedený trend zaznamenán není, což ilustruje Graf 2.8. V rámci všech věkových 
kategorií je situace téměř identická – 60 % chlapců je členem sportovního klubu, zatímco 40 % není 
členem žádného sportovního klubu. 

 

 

 

 

 

 

V kontextu výše uvedených analýz jsme dále chtěli určit, zda se liší frekvence sportovních aktivit členů 
a nečlenů sportovních klubů. Použili jsme data za sportující mládež (vyřadili jsme nesportující), kterou 
jsme dále rozdělili podle pohlaví. Výsledky ilustruje Graf 2.9. Výsledky naznačují předpokládaný stav – 
pokud nejsou děti členy, mají tendenci sportovat méně častěji, obdobné vzorce byly zaznamenány jak 
u dívek, tak u chlapců. 
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Vzhledem k velikosti vzorku jsme žákům a studentům položili otázku týkající se sportovních aktivit 
rodičů. Graf 2.10 tak má potenciál vysoké vypovídající hodnoty o míře sportovních aktivit dospělých 
obyvatel v kategorii 30-50 let. Z grafu vyplývá, že dospělí z Nového Jičína sportují častěji oproti 
rodičům z okolí. Nicméně, velice nízký podíl obou rodičů sportuje pravidelně (20 %). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z hlediska formování budoucí sportovní politiky města je důležité znát důvody, proč děti nesportují, 
případně bariéry, které jim brání sportovat častěji. Tímto tématem se zaobírá následující Graf 2.11. 
Dětem jsme položili následující otázku: 

„Co ti nejvíce brání v pravidelném sportování?“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejčastější bariérou účasti ve sportu je v obou případech nedostatek času, výrazný podíl dívek však 
také uvádí, že nemají s kým sportovat (77 dívek!), děti dále nemají dostatek motivace nebo zájmu 
sportovat. Výrazně nízký podíl chlapců i dívek uváděl, že nemá kde sportovat, což může naznačovat 
dobré podmínky z hlediska sportovní infrastruktury v Novém Jičíně. 
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Graf 2.12 prezentuje výsledky odpovědí na otázku  

„Chybí ti v Novém Jičíně nějaká další sportoviště, programy nebo sportovní služby, které bys rád 
využíval? Co přesně?“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Graf 2.13 ilustruje konkrétní sportovní aktivity, kterým se respondenti výzkumu věnují. Dívky, které 
nejsou členkami sportovního klubu nejčastěji běhají, jezdí na kole, na bruslích, navštěvují fitness, hrají 
badminton nebo volejbal. Podobné vzorce sportovní participace jsou také u dívek, které sportují 
organizovaně, ačkoliv v tomto případě hraje výraznější roli volejbal či plavání. Chlapci – nečlenové 
preferují cyklistiku, běh, florbal a fotbal, chlapci, kteří jsou členy sportovního klubu nejčastěji hrají 
fotbal, jezdí na kole, běhají, plavou nebo hrají florbal.  

V tomto kontextu je nutné dále zdůraznit, že v níže uvedeném výčtu nejsou zastoupeny sezónní sporty 
– lyžování, snowboarding atp., které představují významnou část náplně volného času 
při odpovídajících podmínkách. 
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DOSPĚLÁ POPULACE NOVÉHO JIČÍNA A SPORT  
Druhá část dotazníkového šetření byla zaměřena na dospělou populaci obyvatel Nového Jičína. 
Velikost vzorku byla obdobná jako u dětí – k analýze bylo použito více než 700 navrácených dotazníků. 
Ve vzorku výrazně převažovali muži (472) nad počtem žen (260), což zároveň odráží celospolečenský 
trend sportovní participace dospělé populace. Zároveň je třeba zdůraznit, že dotazování bylo 
dobrovolné, tudíž lze předpokládat, že nejčastěji odpovídaly osoby s pozitivním vztahem k oblasti 
sportu. Vzorek tak nevystihuje populaci Nového Jičína, spíše lze hovořit o vzorku sportující populace. 

Tabulka 2.2.1 Struktura vzorku obyvatel podle věku a pohlaví 

Věk Muž Žena Celkový součet 

18-29 254 108 362 

30-39 127 70 197 

40-49 72 60 132 

50-59 12 16 28 

60 a více 7 6 13 

Celkem 472 260 732 

Zajímalo nás vzdělání respondentů (Graf 2.2.1) – nejčastějšími respondenty byli dospělí se středním 
odborným vzděláním s maturitou (268), následovali vysokoškolsky vzdělaní obyvatelé (260) 
a respondenti se středním odborným vzděláním bez maturity. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Následující Graf 2.2.2 demonstruje frekvenci sportovních aktivit žen. S rostoucím věkem klesá podíl 
žen, které sportují alespoň 3x týdně, naopak se zvyšuje podíl sportujících 1-2 x týdně. Přibližně 20 % 
žen, napříč kategoriemi, sportuje jen několikrát za měsíc. 
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Frekvence sportovních aktivit mužů je zcela odlišná od žen (Graf 2.2.3). Více než polovina sportuje 
alespoň 3 x týdně, jen nepatrný podíl sportuje několikrát za měsíc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V kontextu současných trendů sportovní participace nás zajímalo, zda sportují dospělí organizovaně 
(jsou členy klubu) nebo provozují sport jako neorganizovanou aktivitu. Populaci jsme rozdělili podle 
věku a pohlaví (Graf 2.2.4 a Graf 2.2.5). Ve všech definovaných skupinách převažují neorganizovaní 
sportovci. Zatímco u populace do 40 let výrazný podíl mužů sportuje organizovaně (40 %), v případě 
starší mužů kategorie je smazán rozdíl mezi muži a ženami (přibližně 20 % sportuje organizovaně). 
U žen je tento charakter sportovní činnosti stejný bez ohledu na věk. 
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 Členstvím ve sportovním klubu jsme se dále zabývali podrobněji podle různých věkových kategorií. 
Graf 2.2.6 sleduje členství sportujících mužů. V případě všech kategorií, včetně nejmladší skupiny, 
převažují muži, kteří nejsou členy žádného sportovního klubu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Graf 2.2.7 demonstruje vzorce členství u sportujících žen. V tomto případě je podíl žen-nečlenek ještě 
výraznější. Ve všech věkových kategoriích překračuje podíl nečlenek 60 % sportujících žen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Graf 2.2.8 naznačuje bariéry sportovní participace dospělé populace Nového Jičína. Dospělé jsme 
rozdělili do 4 kategorií podle frekvence sportovních aktivit. Nejčastější bariérou u všech kategorií 
je nedostatek času, sportující muži si často stěžují na podmínky („není kde“), nesportující muži dále 
uváděli spíše únavu a nedostatek motivace. Sportující ženy často uvádějí jako překážku nedostatek 
peněz, téměř 15 % nesportujících žen tvrdilo, že nemá s kým sportovat. 
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Graf 2.2.9 prezentuje strukturu sportovních aktivit, kterým se dospělí nejčastěji věnují. Tak jako u dětí 
a mládeže jsme rozdělili dospělé do 4 kategorií podle věku a členství ve sportovních spolcích. U mužů-
nečlenů je nejpopulárnější cyklistika, běh, fitness, bruslení a plavání, členové klubu nejčastěji běhají, 
hrají florbal, fotbal, jezdí na kole nebo plavou. Ženy, které nejsou členkami klubu, upřednostňují 
fitness, cyklistiku, běh, bruslení, plavání, ale také kolektivní sporty – badminton či volejbal. Obdobné 
vzorce sportovní účasti jsou u členek sportovních klubů.  
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Dospělí se dále měli možnost vyjádřit ke stavu sportovních zařízení v Novém Jičíně. Graf 2.2.10 
demonstruje výsledky odpovědí na otázku: 

Jsou v Novém Jičíně nějaká sportoviště, s jejichž stavem nejste spokojeni? Proč? Jaká to jsou 
sportoviště? 

Dospělí nejčastěji uváděli nespokojenost se stavem haly ABC, v odpovědích následoval skate park, 
atletická dráha, bazén, zimní stadion a cyklostezky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podmínek pro sport se částečně týkala také další otázka v šetření: 

Co Vám v Novém Jičíně chybí? Jaké aktivity byste rád provozoval(a) a nemůžete? Mátě případně nějaké 
námitky či výhrady k současnému stavu podpory sportu? 
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Z výše prezentovaných grafů tak lze identifikovat problémové oblasti sportovní infrastruktury v Novém 
Jičíně. Z hlediska sportovních zařízení pro organizovanou činnost je největším problémem stav 
sportovní haly a atletické dráhy. V případě sportovní infrastruktury pro neorganizovanou/neformální 
sportovní činnost se jeví jako nejvýraznější problém, zvlášť v kontextu poznatků o sportovní participaci 
obyvatel, absence skate parku, trialů a cyklostezek. Dospělí i děti zároveň nejsou spokojení 
s dostupností bazénu. 

ORGANIZOVANÝ SPORT 

SPORTOVNÍ SPOLKY 
Zásadní úlohu sehrává v Novém Jičíně sport realizovaný na úrovni sportovních spolků či oddílů, které 
pokrývají sportovní soutěže na všech úrovních, včetně těch nejvyšších. Sportovní spolky mají výrazný 
vliv při vytváření dlouhodobého vztahu dětí a mládeže ke sportu, spolky formují jakousi páteř 
sportovního hnutí města, od činnosti spolků se odvíjí, nebo mohou odvíjet, i další aktivity související 
s celkovým rozvojem sportu v Novém Jičíně (sportovní akce a programy pro veřejnost, divácký sport).  

Celkový počet organizovaných sportovců v Novém Jičíně se pohybuje na úrovni 3 000 členů, přičemž 
přibližně 50 % členů tvoří dospělí, druhou polovinu reprezentují děti a mládež do 20 let. 
Počet a zaměření sportovních spolků nabízí širokou škálu různých sportovních odvětví, lze říci, že 
„nabídka“ spolků je v kontextu ČR nadstandardní. Tradičním spolkem s nejvyšším počtem členů je 
TJ Nový Jičín s 13 oddíly. 

Sportovní spolky byly rovněž předmětem dílčích analýz v rámci analytické fáze. Prostřednictvím 
formuláře (viz příloha) jsme mimo jiné zjišťovali, jak jsou sportovní spolky spokojené se sportovním 
zázemím k realizaci sportovní činnosti, jak se vyvíjí jejich členská základna, jaký podíl tvoří dotace 
od města nebo zda jsou z důvodu nedostatku prostředků omezováni v realizaci sportovních aktivit. 

Celkem bylo navráceno 14 formulářů od následujících subjektů: 

Spolek sport 

1.Městský golfový klub Nový Jičín golf 

Basketbalový klub Nový Jičín z.s. basketbal 

Dragons Nový Jičín futsal 

FK Nový Jičín z.s. fotbal 

HO Kailas sportovní lezení, bouldering, lezení v horách 
(vícedélky) 

Hokejový klub Nový Jičín, z.s. hokej 

Horolezecký oddíl Nový Jičín 
skálolezení, lezení ve velehorách, sportovní 
lezení na umělých stěnách 

Jezdecký klub chovatelů koní Nový Jičín-Loučka, z. s. jezdecký sport 

Lyžařský klub Svinec, z.s. sjezdové lyžování 

Moravian Gators Nový Jičín, z.s. discgolf 

Plavecký klub Nový Jičín, z.s. plavecký sport 

Sportovní klub Moravia Racing Team, z.s. cyklistika 

Sportovní stáj Nový Jičín-Hermelín klub, z.s. jezdectví 

TJ Nový Jičín        13 oddílů/různé sporty 

Z šetření vyplynuly především následující hlavní poznatky: 

- některé spolky nemají vyhovující zázemí, zejména se jedná o fotbalový klub, TJ, 
Dragons NJ, horolezecké spolky 

- spolky si často stěžují také na nedostatečné kapacity zařízení, především deklarují 
nedostatek tréninkových hal a kapacitu plaveckého bazénu 

- vzhledem k nedostatku finančních prostředků jsou kluby omezovány v dalším rozvoji 
(závody, sportovní akce, turnaje pro veřejnost) 
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Následující Graf 2.3.1 naznačuje strukturu členství TJ Nový Jičín. Celkový počet členů TJ je 1 807 
(k roku 2017).  Nejpočetnějším oddílem je fotbalový oddíl, dále oddíl volejbalu, házené, turistiky, 
tenisu a stolního tenisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka 2.3.1 charakterizuje vývoj členské základny (celkem dospělí + mládež) ve sportovních klubech 
za poslední 4 roky. Na tabulku navazuje Graf 2.3.2, který lépe zachycuje trendy vývoje členství 
(pro přehlednost grafu vynechána TJ Nový Jičín, viz následující strana). 

Tabulka 2.3.1 Vývoj členské základny sportovních klubů 

Spolek 2014 2015 2016 2017 

TJ 1762 1781 1818 1807 
HK 229 239 203 252 
BK 200 201 226 289 
SP Laguna 193 201 148 129 
PK 132 140 150 158 
Golf 125 91 67 68 
Hermelín 62 38 43 43 
Moravia 29 36 43 37 
Horolezecký oddíl 24 29 29 29 
LK 55 60 70 78 
Jezdectví – Klos 18 20 22 21 
Discgolf 10 22 31 35 
Futsal – Dragons 17 23 28 16 

Celkem 2 856 2 881 2 878 2 962 
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SVČ FOKUS 
Významným aktérem při poskytování sportovních aktivit je, vedle činnosti sportovních spolků, 
Středisko volného času Fokus, které nabízí širokou škálu sportovních aktivit pro děti a dospělé. 
Následující Tabulka 2.3.3 demonstruje strukturu poskytovaných sportovních aktivit, vysoký 
zájem o některá sportovní odvětví odráží preference obyvatel. 

Tabulka 2.3.3 Sportovní nabídka SVČ Fokus 

Sportovní odvětví Věková skupina Počet lekcí Cena Vytíženost  

Aikido 6-18 30 990 plné 

Aikido 6-18 60 1500 plné 

Armwrestling 15-99 30 1200   

Atletika 11-15 60 1500 plné 

Atletika hrou 6-15 30 990 plné 

Balet 5-7 30 990 téměř plné 

Basket dívky 12-16 60 1500 plné 

Cvičení Bosu mládež 15-18 30 990 plné 

Cvičení Bosu 15-99 30 1500 plné 

Cyklistika 7-18 60 990 plné 

Florbal 8-16 30 1200 plné 

Florbal benjamínci 6-8 30 990   

Florbal dívky 10-16 30 1200 téměř plné 

Jóga 18-99 30 1500 plné 

Judo 8-18 60 1500   

Kondiční běh pro ženy 15-99 30 1500 téměř plné 

Kruhové tréninky 18-99 60 2100   

Kruhové tréninky – mládež 15-21 60 1800 téměř plné 

Latinskoamerické tance 6-10 30 990 plné 

Orientační běh 10-18 30 990 plné 

Posilovna – dospělí 18-99 30 1500   

Posilovna – mládež 13-21 30 1050   

Posilovna – mládež 13-21 60 1800   

Posilovna – ženy 18-99 30 1500   

Posilovna – seniorky 45-99 30 1200   

Rope skipping pokročilí 5-18 60 1500   

Rope skipping začátečníci 5-18 30 990 téměř plné 

Aerobic a zumba – soutěžní ml. 6-10 60 1500 plné 

Aerobic a zumba – soutěžní st. 10-14 60 1500 plné 

Sportování od A do Z 10-15 30 990 plné 

Sportování od A do Z 6-9 30 990   

Sportování pro nejmenší 3-6 30 990 téměř plné 

Sportovní gymnastika 5-10 30 1200 plné 

Stolní tenis 10-18 30 990 plné 

Střelecký 10-16 30 1200 téměř plné 

Taneční skupina 23 12-20 30 990 plné 

Taneční skupina 23 6-20 60 1500   

Taneční skupina pro nejmenší 3-6 30 990   

Tchaj – ŤI 10-99 30 1200 téměř plné 

Trampolínky 15-99 30 1500 plné 

Trampolínky 10-15 30 990 plné 

Vybíjená 9-13 30 990 plné 
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SPORTOVNÍ NABÍDKA MĚSTA 
Analýza sportovní nabídky slouží ke srovnání, nejen prostorových, kapacit města v kontextu sportovních aktivit obyvatel, jinak řečeno, k porovnání nabídky 
a poptávky. Sportovní nabídku chápeme v co možná nejširším pojetí, jedná se jak o sportovní infrastrukturu v majetku města, která vytváří hlavní osu 
materiálně-technické infrastruktury, ale také o zařízení externích subjektů (sportovní spolky, kraj, privátní zařízení), sportovní programy, iniciativy nebo 
sportovní akce. To vše vytváří spektrum nabídky, které budeme podrobněji analyzovat níže. 

SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 
Sportovní zařízení jsou na území města poskytována následujícími způsoby, kterými se budeme postupně zabývat v dalších částech analýzy. 

a) Formální sportovní zařízení v majetku města provozována spolky na základě smluvních podmínek 

b) Sportovní zařízení v majetku města provozována školami (PO města) a sportovní zařízení středních škol v majetku kraje (PO kraje) 

c) Neformální, volně přístupná sportovní infrastruktura v majetku města 

d) Sportovní zařízení v majetku spolků provozována spolky 

e) Soukromá sportovní zařízení ziskového sektoru 

Formální sportovní zařízení v majetku města provozována spolky 
Provozně nejnáročnější sportovní zařízení (plavecký bazén se sportovní halou a letním koupaliště, zimní stadion) provozují sportovní spolky na základě 
dlouhodobých smluv. Město dále vlastní tenisové kurty a sportoviště v místních částech Loučka a Straník. Následující tabulka shrnuje základní parametry 
těchto zařízení. 

Tabulka 3.1 Parametry formálních sportovních zařízení v majetku města 

Sportovní zařízení adresa provozovatel 
výměra 

sport 
stav zařízení 

investice a 
významné 

opravy 2007-
2016 

odhad 
budoucích 

investic 
účel zázemí uživatelé využití 

M1 Hala Novosady Novosady 10, NJ BK 657 funkční 
108 234 832 

30-50 mil. 

Basketbal, sportovní hry ano BK, školy, veřejnost vysoké 

M2 Plavecký bazén Novosady 10, NJ BK 350 funkční Plavecké sporty, volný čas ano spolky, školy, veřejnost maximální 

M3 Koupaliště Novosady 10, NJ BK 1593 funkční 4 778 381 Plavecké sporty, volný čas ano spolky, veřejnost sezónní 

M4 Zimní stadion U Stadionu 1, NJ HK 1800 funkční 14 359 209 45-50 mil. hokej, kraso, in-line, další ano kluby, školy, veřejnost vysoké 

M5 Tenis kurty – sever Purkyňova, NJ TJ 4536 částečně funkční 0 350 000 tenis ne spolky, veřejnost sezónní 

M6 Sport. hala Loučka Za Korunou 302, Loučka TJ 140 vyžadující investici 0 555 000 stolní tenis ano spolky, veřejnost střední 

M7 Hřiště Straník Straník 147, Straník TJ Sokol S 7500 funkční 0  fotbal ano spolky střední 

M8 Tělocvična Straník Straník 147, Straník TJ Sokol S 100 funkční 0  sportovní hry ano spolky, veřejnost vysoké 

M9 Boulder bar NJ Riegrova 13, NJ HO  funkční   bouldering ano HO, veřejnost vysoké 

Celkem   16676  127 372 422 76-101 mil.        
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Obrázek 3.1 Prostorová distribuce sportovních zařízení na území města 
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Obrázek 3.2 Sportovní zařízení Svinec 

Obrázek 3.3 Sportovní zařízení Straník 
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Hlavní mapa města demonstruje prostorovou distribuci sportovních zařízení na území města. Výrazná část sportovních zařízení je seskupena do dvou 
hlavních lokalit, které zároveň oddělují střed města s náměstím. Jedná se o následující lokality:  

a) areál fotbalového stadionu s okolím 
b) lokalita plaveckého bazénu a ZŠ Komenského 

V následující části se budeme podrobněji věnovat provozu a využití nejvýznamnějších zařízení v majetku města. 

Sportovní hala s bazénem a venkovním koupalištěm 

Provozovatelem komplexu je Basketbalový klub Nový Jičín, s platnou smlouvou do 31. 1. 2026. Sportovní hala s krytým bazénem je součástí jedné budovy, 
ke které náleží venkovní areál letního koupaliště s 50 m bazénem. Hala je využívána primárně Basketbalovým klubem, jehož mužský tým dospělých hraje 
druhou nejvyšší soutěž v ČR. Halu dále využívají k tréninkům a domácím zápasům další dva týmy dospělých a 6 týmů mládežnických kategorií. V jedné 
sezoně se v hale odehraje více než 90 domácích mistrovských utkání a přibližně 40 utkání v rámci příprav. V komerčních časech v pracovní dny (od 15.00 
do 21.00) je sportovní hala v letošním roce (2017) plně obsazena týmy BK. V časech od 7.00 do 15.00 je sportovní hala využívána jen částečně, průměrně 
3 hodiny za jeden pracovní den. Hala je využívána také k nepravidelným akcím a turnajům. 

Krytý plavecký bazén o délce 25 m je využíván jak veřejností, tak pro výuku v rámci plavecké školy, Klubem vodních sportů Laguna, Plaveckým klubem a 
dalšími subjekty. Celkově se tak jedná o 72 hodin týdně pro organizovanou činnost a 36,5 hodin pro veřejnost. Z těchto dat vyplývá, že bazén je průměrně 
využíván 15,5 hod/den. Bazén je tak využíván maximálně – v časech, kdy není obsazen organizovanou činností je dostupný veřejnosti. Dostupnost pro 
veřejnost je tak do velké míry determinována přítomností dvou plaveckých spolků. Průměrná návštěvnost veřejností se pohybuje v intervalu 70-160 
osob/den. Za rok navštíví bazén přibližně 59 tis. organizovaných sportovců a 35 tis. návštěvníků z řad veřejnosti. Komplex zaměstnává celkem 18 stálých 
pracovníků. Za posledních 10 let byly realizovány významné investice a opravy – do celého areálu bylo alokováno více než 105 mil. Kč. 

Zimní stadion 

Zimní stadion je na základě smlouvy s platností do 31. 12. 2026 provozován Hokejovým klubem Nový Jičín. Do roku 2010 byl zimní stadion provozován TJ 
Nový Jičín, kdy byl stadion ročně v provozu po dobu 8 měsíců. Stadion slouží dospělým a mládežnickým týmům hokejové klubu, krasobruslařskému 
spolku, pro výuku bruslení, pro veřejnost nebo pro komerční účely.  

Stadion je nyní, vhledem k alternativnímu využití, v provozu celý kalendářní rok. Součástí objektu je také hospoda, bufet, klubovna, prodejna sportovních 
potřeb, květinářství. V současné době zaměstnává stadion 10 stálých zaměstnanců. Organizovaná (spolková) činnost je na zimním stadionu realizována 
Hokejovým klubem, Krasobruslením Nový Jičín a klubem in-line hokeje Nový Jičín. Mládežnické kategorie hokejistů mají celkem 10 družstev, dospělí 2 
týmy. Dospělé družstvo hraje 3. nejvyšší soutěž v ČR, mladší a starší dorost hraje 1. ligu. Družstvo mužů klubu in-line hokeje hraje dokonce nejvyšší soutěž 
– extraligu inline hokeje, v mládežnických kategoriích se družstvo juniorů účastní také nejvyšší soutěže. Spolek Krasobruslení byl založen v roce 2014, 
celkem má 40 registrovaných členek, kromě pravidelných tréninků pořádá klub také sportovní akce – Malou a Velkou cenu Nového Jičína, v létě klub 
organizuje Letní školu krasobruslení. 

Kromě využití zimního stadionu spolky k tréninkům a zápasům (závodům), je provoz zimního stadionu naplněn především následujícími projekty: 

1) Bruslení pro školky  (celkem 200 dětí v období od října do března, celkem 6 hodin týdně) 

2) Bruslení pro školy  (celkem cca 300 dětí týdně od října do března, 9 hod za týden) 

3) Školičky bruslení   (celkem cca 130 dětí týdně od října do března, 2 hodiny týdně) 

4) Bruslení pro veřejnost (2x 1,5 h týdně, + všechny prázdniny, v zimní sezóně cca 150 lidí/akce, v létě 5 x 1 hodina týdně cca 50 lidí /akce) 

5) Pronájmy plochy   (týdně až 20 pronájmů s návštěvností cca 700 návštěvníků) 
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Mimo hlavní sezonu (od poloviny dubna) slouží zimní stadion jak pro sportovní účely, tak pro nejrůznější společenské a komerční akce, 
například k pořádání kulturních akcí a veletrhů. V tomto období je až do července položen na hlavní ploše in-line povrch, který lze pronajmout 
pro pořádání turnajů, na povrchu lze hrát badminton, in-line hokej, futsal, florbal nebo házenou. Stadion je využit například k amatérské lize 
in-line hokeje, sportovním akcím pro školy i veřejnosti k in-line bruslení. 

Sportovní zařízení v majetku města provozována ZŠ a sportovní zařízení středních škol 
Významnou skupinu sportovní infrastruktury tvoří školní sportovní zařízení. Tato zařízení jsou využívána jak pro potřeby výuky tělesné výchovy, 
tak pro sportovní činnost spolků i neformálních skupin obyvatel NJ. Přehled těchto zařízení uvádí následující tabulka.  

Tabulka 3.2 Parametry sportovních zařízení základních škol 

Sportovní zařízení adresa 
výměra 

sport 
stav zařízení 

investice a 
významné opravy 

2007-2016 (Kč) 

odhad 
budoucích 

investic (Kč) 
účel zázemí uživatelé 

ZŠ1 Jubilejní - 2 tělocvičny Jubilejní 3, NJ 299+187 nutná oprava   7 000 000 TV, sportovní hry ano ZŠ, Sokol, Fokus, FK 

ZŠ2 Jubilejní – hřiště Jubilejní 3, NJ 8000 částečně funkční   TV, atletika, sportovní hry ano ZŠ 

ZŠ3 Dlouhá Dlouhá 54, 56, NJ 6900 částečně funkční   TV, atletika, sportovní hry ne ZŠ 

ZŠ4 Komenského 66–2 tělocvičny Komenského 66, NJ  658+658 funkční 2 967 000  TV, sportovní hry, spolky ano ZŠ, spolky, veřejnost 

ZŠ5 Komenského 66 - multif. hřiště Komenského 66, NJ  968 vyžadující investici   TV, sportovní hry ne ZŠ 

ZŠ6 Komenského 66 - hrací plocha Komenského 66, NJ  2906 vyžadující investici 75 000  TV, sportovní hry ne ZŠ 

ZŠ7 Tyršova – tělocvična Tyršova 1, NJ 132 funkční 1 774 000  TV, sportovní hry ne ZŠ 

ZŠ8 Tyršova – hřiště Tyršova 1, NJ 221 vyžadující investici   TV, sportovní hry ne ZŠ 

ZŠ9 Komenského 68 - tělocvična Komenského 68, NJ  160 funkční 3 457 000  TV, sportovní hry, cvičení ano ZŠ, spolky, veřejnost 

ZŠ10 Komenského 68 - hřiště tartan Komenského 68, NJ  467 funkční   TV, sportovní hry ano ZŠ 

Celkem   21 556   8 273 000 7 000 000       
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Využití tělocvičen ZŠ a SŠ 
V následující tabulce jsou prezentovány výsledky analýzy využití výše uvedených tělocvičen. Z analýzy vyplývá, že v případě všech tělocvičen existují 
disponibilní časy, kdy lze tělocvičnu dále poskytnout pro organizovaný sport nebo pro veřejnost. Otázkou zůstává využití tělocvičen o víkendech, kdy 
by došlo k výraznému nárůstu disponibilních časů k využití. 

Tabulka 3.3 Využití tělocvičen v období mimo výuku 

Tělocvična Adresa Rozměry 

Počet volných hodin  

Po Út St Čt Pá So Ne Celkem 

ZŠ Jubilejní (1) Jubilejní 3 299 0 0 0 0 0 _ _ 0 

ZŠ Jubilejní (2) Dlouhá 56 187 1 1 4 0 3 _ _ 9 

ZŠ Komenského 66 (1) Komenského 66 659 3,5 1 1 1 2,5 _ _ 9 

ZŠ Komenského 66 (2) Komenského 66 659 3 1 1 0 4 _ _ 9 

ZŠ Komenského 68 Komenského 68 160 1 1 0 0 2 _ _ 4 

ZŠ Tyršova Tyršova 1 132 3 4 4 1 5 _ _ 17 

SŠ Technická a zemědělská U Jezu 7 283 2 2,5 0 4 2 4 6 20,5 

Gymnázium (1) Palackého 50 200 2 2 2 1 2 _ _ 9 

Gymnázium (2) Palackého 50 200 2 2 2 0 1 _ _ 7 

Gymnázium (gym. sál) Palackého 50 50 2 2 2 2 2 _ _ 10 

Mendelova SŠ Divadelní 1  0 1 0 0 0 _ _ 1 

Celkem 2829 19,5 17,5 16 9 23,5 4 6 95,5 
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Neformální volně přístupná infrastruktura v majetku města 

Na území města se nachází velký počet volně přístupných sportovních zařízení, která sehrávají důležitou úloho především z hlediska neformálních 
a neorganizovaných aktivit obyvatel města. Mnohá sportoviště vznikla před více než dvaceti lety, a tak často již neodpovídají současným potřebám, nebo 
jejich stav neumožňuje bezpečně provozovat sportovní aktivity. Většina volně přístupných sportovišť je lokalizována do bytové zástavby, kde sportoviště 
plní důležitou funkci z hlediska občanské vybavenosti. 

Tabulka 3.4 Neformální sportoviště v majetku města 

Sportovní zařízení adresa 
výměra 

sport 
stav zařízení 

 
Sportovní zařízení adresa 

výměra 
sport 

stav zařízení 

1 Hřiště asfalt u FK B.Němcové 17, NJ 960 nefunkční   11 Hřiště asfalt U Jičínky s koši U Jičínky, NJ 450 funkční 

2 Prostor pro skate u FK13 B.Němcové 17, NJ 1800 nefunkční  12 2xHřiště asfalt Bezručova s košem Bezručova, NJ 240 funkční 

3 Workoutové hřiště pod gym. Palackého, NJ 60 funkční  13 Hřiště asfalt Máchova Máchova, NJ 280 funkční 

4 Běžecká (inline) stezka u FK Palackého, NJ délka 425 funkční  14 Hřiště asfalt Bulharská Bulharská, NJ 288 funkční 

5 Asfaltové hřiště s košem Budovatelů, NJ 240 funkční  15 Hřiště asfalt Riegrova s košem Riegrova, NJ 200 funkční 

6 Asfaltové hřiště s koši B.Martinů, NJ 288 vyžaduje invest.  16 Hřiště asfalt Sportovní s koši Sportovní, NJ 360 funkční 

7 Discgolf B.Martinů, NJ 10000 funkční  17 Hřiště asfalt Poděbradova Poděbradova, NJ 250 nefunkční 

8 Hřiště Žilina Beskydská 219, NJ 11184 vyžaduje invest.  18 Hřiště asfalt Skalky Skalky, NJ 240 nefunkční 

9 Cyklostezka Koleje (Svazek obcí) Žilinská, NJ délka 9 700  funkční  19 Hřiště Smetanovy sady Smetanovy Sady, NJ 330 funkční 

10 Hřiště asfalt Nádražní s koši Nádražní, NJ 336 funkční  20 Hřiště umělý povrch Na Lani Na Lani, Loučka 240 funkční 

Celkem 24 868 + stezky   Celkem 2 878   

 

                                                                 

 

13 Obě sportoviště jsou ve vlastnictví TJ NJ na pozemcích města. 
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Sportovní zařízení v majetku spolků provozovaná spolky 

Tabulka 3.5 Sportovní zařízení spolků 

Sportovní zařízení adresa majitel provozovatel 
výměra 

sport 
stav zařízení 

investice a 
významné 

opravy 2007-
2016 

odhad 
budoucích 

investic 
(Kč) 

účel zázemí uživatelé využití 

S1 Fotb. stadion FK B.Němcové 17, NJ TJ+MNJ TJ 7500 částečně funkční 0 30-36 mil.  fotbal, atletika ano FK střední 

S2 Hřiště UMT B.Němcové 17, NJ TJ TJ 7500 vyžadující investici 0 11 900 000 fotbal ano FK nízké 

S3 Tělocvična TJ Msgr. Šrámka 21, NJ TJ TJ 252 vyžadující investici 0 3 000 000 sportovní hry, cvičení ano spolky vysoké 

S4 Hřiště TJ Msgr. Šrámka 21, NJ TJ TJ 384 vyžadující investici 0 285 000 sportovní hry ano spolky sezónní 

S5 Hala ABC Purkyňova 48, NJ TJ TJ 1104 vyžadující investici 0 24-27 mil sportovní hry ano spolky, školy, veřejnost vysoké 

S6 Kuželna Purkyňova 48, NJ MNJ+TJ TJ 2 dráhy vyžadující investici 0 163 000 kuželky ano spolky, veřejnost střední 

S7 4XTenisové kurty Purkyňova 46, NJ TJ s.r.o. 2592 vyžadující investici 0 200 000 tenis ano spolky, veřejnost vysoké 

S8 Lyž. areál Svinec Kojetín 56 LK LK 16561 funkční 12 000 000 2 230 000 
sjezdovka, běžkařská 
trať 

ano LK, školy, veřejnost sezónní 

S9 Volej. kurty ÚP Msgr. Šrámka 8, NJ ČR TJ 840 funkční 0 0 volejbal ne Volejbalový klub sezónní 

S10 Hřiště Žilina U Hřiště 419, Žilina MNJ TJ Sokol Ž 7500 funkční 0 0 fotbal ano spolky střední 

      Celkem 44 233   12 000 000 70-80 mil.         

 

Sportovní zařízení TJ 

Většina z výše uvedených sportovišť je v majetku TJ Nový Jičín. Výrazný podíl těchto zařízení je pak lokalizován do dvou oblastí, které již byly naznačeny 
výše. Tělovýchovná jednota je tradičním sportovním spolkem s nejvyšším počtem členů, celkem TJ zastřešuje 13 sportovních oddílů. TJ je dlouhodobě také 
poskytovatelem sportovních zařízení, většinu z nich má ve svém majetku. Jedná se především o následující zařízení: 

a) Hala ABC  

Hala ABC se nachází v areálu fotbalového stadionu, v těsné blízkosti zimního stadionu. Vnitřní rozměry haly jsou 46 x 24 m. Týdenní obsazenost je 80-82 
hodin ve školním roce, o prázdninách 45-52 hodin, sportovní halu využívají především oddíly házené, volejbalu, dále pak je hala využita pro florbal a futsal. 
V dopoledních časech slouží hala ZŠ Tyršova. V pracovních dnech odpoledne je hala plně vytěžována, o víkendech slouží ke konání zápasů, turnajů a 
pro individuální pronájmy.  

b) Tělocvična Msgr. Šrámka 

Tělocvična se nachází v sídle TJ Nový Jičín, v blízkosti areálu bazénu a sportovní haly. Vnitřní rozměry jsou 21 x 12 m, tělocvična slouží dalším oddílům 
v rámci TJ, během školního roku je hala naplněna přibližně 51-56 hodin v pracovních dnech a 28-33 hodin o prázdninách.  

c) Fotbalový areál 

Fotbalový areál je tvořen fotbalovým hřištěm s přírodním trávníkem, hřiště je obklopeno štěrkovou atletickou dráhou, která však neodpovídá současným 
nárokům a standardům, v těsné blízkosti leží další hřiště s umělým trávníkem a osvětlením, jehož stav je nevyhovující. 
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d) Sportovní hala Loučka 

Sportovní hala v městské části Loučka je ve vlastnictví města, jejím provozovatelem je TJ. Hala slouží především pro potřeby stolních tenistů, je využívána 
jak spolky, tak veřejností. 

e) Kuželna a tenisové kurty (přetlaková hala) 

Součástí fotbalového areálu je také kuželna a tenisové kurty, které jsou rozděleny do dvou lokalit v těsné blízkosti. Tenisové kurty využívá především 
Tenisový oddíl TJ pro své vlastní tréninky a zápasy. Horní kurty (jih) provozuje Tenis Olympia, s.r.o., který je nájemníkem TJ Nový Jičín. Společníky s.r.o. 
jsou členové výboru Tenisového oddílu. Spodní kurty (sever) provozuje a využívá Tenisový oddíl TJ. Přilehlý prostor s umělým povrchem (další tři tenisové 
kurty) je nevyužitý kvůli trvajícímu sporu mezi městem a tehdejším soukromým nájemcem.  

f) Volejbalové kurty u Úřadu Práce 

Kurty u Úřadu práce jsou ve vlastnictví státu a jsou pronajaty TJ Nový Jičín za symbolickou částku. Správcem a uživatelem kurtů je oddíl volejbalu TJ Nový 
Jičín, který využívá kurty pro potřeby letních tréninků. 

Provozní náklady sportovních zařízení TJ přesahují ročně 8 mil. Kč, tržby z pronájmu sportovišť jsou na úrovni 1,6 mil. Kč (údaje z roku 2015). 

Lyžařský areál Svinec 

Lyžařský areál Svinec se nachází v městské části Kojetín, jihozápadním směrem od centra. Vrchol sjezdovky je vzdálen přibližně 3,5 km od centra města a 
je dostupný také veřejnou dopravou. Většina z pozemků je ve vlastnictví Lyžařského klubu, který sjezdovou trať zároveň provozuje. Areál je tradiční 
sportovní a volnočasovou lokalitou pro obyvatele Nového Jičína i jeho okolí, vznikl již roku 1965. Rozsah poskytovaných služeb a doba provozu areálu je 
do velké míry ovlivňována počasím. Fakt, že spolek nemá dostatek prostředků a kapacit na rozvoj areálu se negativně odráží v absenci nabídky dalších 
služeb, které by zajistily využití mimo hlavní sezonu, a tím pádem také dodatečný příjem. Areál je v provozu maximálně 104 dnů v roce, v některých letech 
je kvůli nedostatku sněhu areál využit jen sporadicky. V případě dobrých podmínek zajišťují pracovníci areálu také údržbu stop pro běžkaře. Roční počet 
návštěvníků se pohybuje od 500 až do 12 000 lyžařů. Areál využívají také školy pro pořádání povinných lyžařských kurzů. Součástí je provoz lyžařské školy. 

Příležitostí pro další rozvoj je využití areálu mimo hlavní sezonu (viz výše). V současné době je areál mimo hlavní sezonu využíván pro konání sportovních 
akcí, především běžeckých a cyklistických aktivit. Dle vyjádření představitelů Lyžařského klubu nemá klub dostatek prostředků a kapacit pro uskutečnění 
dalších záměrů týkajících se alternativního využití. 

Provoz areálu zajišťují celoročně 2 osoby se souhrnným úvazkem 0,8. Během hlavní sezony jsou najímáni pracovníci na dohodu o provedení práce, 
průměrně se jedná o 10 osob. V zimním období, v případě příznivých podmínek, jsou provozní náklady lyžařského areálu přibližně 8 000 Kč/den. 
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SPORTOVNÍ PROGRAMY A INICIATIVY PRO VEŘEJNOST 
Na území města se v průběhu roku koná několik programů či iniciativ zaměřených na nejrůznější cílové 
skupiny se záměrem „aktivovat“ občany ke sportu. Význam podobných programů a iniciativ nabírá 
na významu, v zahraničí jsou takové programy právě na úrovni samospráv často využívány jako nástroje 
sportovní politiky měst. Níže uvedené programy jsou příkladem, že lze sport efektivně využívat, ať už se jedná 
o čistě sportovní iniciativy (Školičky bruslení) nebo tam, kde je sport efektivním nástrojem dalších cílů (Hýbej 
se a pomáhej, Do práce na kole). Důležitým předpokladem úspěšnosti takových akcí je dobrá informovanost 
s využitím různých motivačních nástrojů. 

Bruslení pro školky a školy s trenéry 

Školičky bruslení 

Hýbej se a pomáhej! 

Rozběháme Česko 

Do práce na kole 

Veselé sportovky 

Pohár starosty 

Komerční zařízení 
V Novém Jičíně samozřejmě působí ve sportovní oblasti také komerční sektor, který nabízí pro občany města 
i návštěvníky z řad turistů další alternativy v kontextu sportovního vyžití. Jedná se především o komerčně 
výdělečné služby spojené zejména s individuálními aktivitami. V Novém Jičíně tak lze na komerční bázi 
provozovat následující aktivity: 

Aerobic   Badminton 

Bowling   EMS cvičení 

Fitbox     Fitness 

Heat program  Jezdectví     

Jóga    Kruhový trénink 

Pilates    Poledance 

Squash   Tabata 

Tenis     Trampolínky 

TRX    Zumba 
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SPORTOVNÍ AKCE 
Následující tabulka zachycuje sportovní akce, které se v roce 2016 konaly na území města Nového Jičína. 
Předmětem analýzy byly sportovní akce mezinárodního významu a veškeré akce pro veřejnost. 

Tabulka 3.6 Sportovní akce pro veřejnost na území Nového Jičína v roce 2016 

30.1.-
31.1. 

Blecha cup Hala ABC SVČ Fokus skákání přes švihadla celostátní soutěž 

14.2. Hop anebo trop SVČ Fokus SVČ Fokus skákání přes švihadla veřejnost 

8.3. 
Vyhlášení sportovců roku 
2015 

Beskydské divadlo Město Nový Jičín společenská akce veřejnost 

12.3. NJ Cheer Open 2016 Hala Novosady   cheerleading 
mezinárodní 

soutěž 

 Střelecká soutěž SVČ Fokus SVČ Fokus sportovní střelba veřejnost 

26.3. Velikonoční stolní tenis SVČ Fokus SVČ Fokus stolní tenis veřejnost 

10.4. Závody kočárků 
Masarykovo 

náměstí 
SVČ Fokus sportovní chůze veřejnost 

21.5. Sportovní pětiboj Smetanovy sady SVČ Fokus sportovní disciplíny veřejnost 

3.6. Pohár starosty města Zimní stadion SVČ Fokus různé sporty základní školy 

4.6. Pochod okolo Nového Jičína okolí   pěší a cyklo veřejnost 

11.6. Sport Fest Nový Jičín 
Masarykovo 

náměstí 
Město Nový Jičín různé sporty veřejnost 

22.6. Olympijský běh 
Masarykovo 

náměstí 
  běh veřejnost 

22.6. Den Loučky Loučka Městská část různé sporty veřejnost 

25.6. Bedřich Smetana Memoriál Smetanovy sady Discgolfový klub discgolf veřejnost 

2.7.  Házenkářský den Hala ABC 
TJ Nový Jičín, oddíl 

házené 
házená veřejnost 

16.9. Klobouková cyklojízda 
Masarykovo 

náměstí 
Zdravé město NJ a 

MA21 
cyklistika veřejnost 

17.9. Fit Maraton Tabačka Galerie Tabačka 
různé sporty, zdraví 

styl 
veřejnost 

18.9. Novojičínský O-Cup ZŠ Komenského 66 
RNDr. Zdeněk 

Stanislav 
florbal veřejnost 

9.10. Moravian Open Svinec Moravian Gators discgolf soutěžní+veřejnost 

12.11. Alpicross Svinec horolezecký oddíl běh veřejnost 

3.12. Mikulášský stolní tenis SVČ Fokus SVČ Fokus stolní tenis veřejnost 

11.12. Mikulášský florbalový turnaj Hala ABC SVČ Fokus florbal veřejnost-děti 

27.12. Bedřich Smetana Memoriál Smetanovy sady Discgolfový klub discgolf veřejnost 

 

 


